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Innledningsvis	ønsker	vi	å	påpeke	at	nabovarslene	som	er	sendt	vedrørende	Utro	bygdetun	
de	siste	månedene	fremstår	som	noe	uoversiktlig.	Det	er	sendt	ulike	varsler	på	ulike	
elementer	på	det	samme	bygdetunet.	For	oss	som	skal	svare	på	disse	nabovarslene	ville	det	
vært	lettere	og	forholdt	seg	til	nabovarsel	som	tar	for	seg	hele	bygdetunet	i	en	helhet.	Det	
ville	i	tillegg	vært	lettere	å	svart	på	varsler	som	kom	før	arbeidet	ble	iverksatt.			
	
Svar	på	nabovarsel	vedrørende	rivning	og	nybygg	av	naust	på	Utro	bygdetun	
Viser	til	nabovarsel	vedrørende	rivning	og	bygging	av	nytt	naust	på	Utro	bygdetun.	Naustet	
som	er	revet	er	SEFRAK-registrert	som	oppført	før	1850,	og	hele	naustrekka	den	er	en	del	av,	
samt	Utro	bygdetun,	er	oppgitt	som	kulturmiljø	av	høy	verdi	i	kommunedelplan	for	
kulturminner	i	tidligere	Roan	kommune.	Ved	rivning	eller	vesentlig	endring	av	bygning	før	
1850	er	kommunen	pliktig	til	å	oversende	saken	til	fylkeskommunen	for	uttalelse,	jf.	
meldepliktene	i	kulturminneloven	§25.	Trøndelag	fylkeskommune	opplyser	at	de	ikke	har	
registrert	søknad	vedrørende	naustet.		
	
Tidligere	eier	av	naustet	ble	pålagt	å	rehabilitere	naustet	tilbake	til	den	standard	det	var	før	
taket	falt	ned.	Det	var	ikke	aktuelt	å	rive	naustet.	Vedkommende	ble	heller	ikke	informert	
om	at	han	kunne	søkt	stønad	fra	kulturminnefondet	til	rehabilitering	av	naustet.		
	
Etter	mitt	syn,	med	fagkompetanse	og	erfaring	med	verveverdige	bygg,	ville	det	med	enkle	
grep	vært	mulig	å	restaurere	det	opprinnelige	naustet	tilbake	til	den	stand	det	var	før	
forfallet	startet.	Dette	kunne	vært	gjort	ved	å	legge	et	nytt	tak	og	byttet	ut	enkelte	åser	i	
taket.	Videre	kunne	man	byttet	ut	noen	bord	samt	hengt	på	nye	hengsler	på	eksisterende	
dør.	På	den	måten	ville	naustet	stått	videre	i	en	ny	generasjon.	Det	følger	av	kriteriene	for	å	
rive	verneverdige	bygg	at	bygget	skal	være	i	en	så	dårlig	stand	at	det	medfører	fare	for	folk	
og	dyr.	Jeg	stiller	meg	spørrende	til	at	man	kan	ha	ansett	naustet	i	såpass	dårlig	stand,	da	det	
i	juli	2018	ble	holdt	et	offentlig	arrangement	foran	naustet	(Stykke	om	Julie	Næss).		
	
At	det	gamle,	verneverdige	naustet	er	revet	er	det	for	sent	å	gjøre	noe	med	nå.	Vi	vil	likevel	
kreve	at	det	nye	naustet	bygges	i	den	standard	det	gamle	naustet	var	i.	Det	vil	si	med	samme	
fasong,	mål	og	med	samme	byggeskikk,	uten	strøm	og	andre	moderne	effekter.	Det	skrives	i	
nabovarselet	at	nytt	naust	er	igangsatt.	Naustet	fremstår	som	ferdig	utvendig	og	nytt	gulv	
innvendig	er	lagt.	Det	burde	vært	tilstrebet	å	gjenfinne	de	materialene	etter	naustet	som	er	
revet	for	å	bruke	disse	på	nytt.	I	verste	fall	vil	vi	kreve	at	naustet	som	nå	er	satt	opp	rives	da	
det	ikke	er	satt	opp	med	samme	byggeskikk	og	mål	som	tidligere.		Vi	ønsker	ikke	at	det	nye	
naustet	skal	bli	et	samlingssted	og	oppholdssted,	det	skal	være	et	bygg	for	oppbevaring	av	
båter,	slik	formålet	med	et	naust	er.			
	



Med	vennlig	hilsen	
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